
2023 年 3 月 13 日 

会員・会員保護者各位 

ニスポ・スイムクラブ仙台南 

マネージャー 上坂 仁志 

 

新型コロナウイルス対策緩和の対応について 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当クラブを御利用いた

だき御厚情のほど、心より御礼申し上げます。 

さて、３月１３日(月)より新型コロナウイルス対策緩和により、マスクの着用につきまし

ては屋内外を問わず個人の判断に委ねられることとなりましたが、当クラブといたしまし

ては引き続き下記の感染症対策を継続してまいります。ご理解いただきますようお願いい

たします。 

記 

 

【マスクの着用について】 

館内ご利用時（更衣室、ギャラリー全て）は着用をお願いします。 

新型コロナウイルスの感染は、ワクチンや治療薬により軽症で済むようになってきていま

すが、高齢者や基礎疾患がある方の重症のリスクが高まることはまだ変わりません。会員、

会員ご家族への感染拡大が払拭しきれない中、皆様の安全を第一に考え、当面の間はご協

力をお願いいたします。 

 

【感染対策の継続実施内容】 

■来館前の体調確認、体調が優れない場合のご欠席 

■来館時の手指消毒、検温 

■マスク着用でも、館内で大きな声での会話を控える 

■ギャラリーでの観覧は中止、人数制限を設けての『プールサイド』での観覧 

■滞在時間短縮による混雑回避のため、ドライヤーの使用中止 

■水分補給以外の館内飲食禁止 

 

【その他】 

・スタッフにおきましても、マスク着用、コーチはプールマスクを着用の上、 

対応、指導を行ってまいります。 

・今後も状況に応じて対応を検討してまいりますので、変更がありましたら HP 等で 

ご連絡いたします。 

以上 


